
 
SPECIFIKIMI  I ÇMIMEVE 

  
OBJEKTI:  RRJETI  I  BRENDSHMEM  UJESJELLES 

 
1.  Germim dheu me krah dhe  me eskavator me shkarkim ne toke  
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
germim dheu   kanal  panvaresisht  nga kategoria e tokes  ose menyra e  e realizimit te tij 
dhe shkarkim ne toke. Germimi te behet duke patur parasysh detajet teknike dhe permasat 
sipas profilave gjatesor dhe terthor. 
 
2.  Hedhje rafshim  dhe mbulim kanali  
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  
mbulim dhe rafshim  kanali panvaresisht  nga kategoria e tokes  ose menyra e  e realizimit 
te tij me krah ose me mjete te mekanizuar  Germimi te behet duke patur parasysh detajet 
teknike dhe permasat sipas profilave gjatesor dhe terthor.   
 
3.  F.V Tuba rakorderi ujesjellesi PN16 Ø =110mm  Ø =90mm,  Ø = 50mm, Ø =32mm Ø 
= 25mm 
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe 
vendosjen e 1  ml tubo  ujesjellesi  PN 16,PN 16  Ø =110mm Ø =90mm , Ø = 50mm, Ø = 
32mm Ø = 25mm ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike  dhe kerkesave te projektit.  
Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin , blerjen e materialeve  , transportin    
dhe  vendosjen ne  veper  sipas profilave gjatesore. Tubot duhet te jene te shoqeruar me 
certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE. Pervec cdo kerkese tjeter te gjitha pajisjet e 
kerkuara sipas kontrates duhen te projektohen dhe prodhohen per tu rezistuar te gjitha 
provave te presionit sic tregohet ne projekt.Tubat gjete trasportit duhet te shtrihen mbi nje 
siperfaqe te sheshte  duke shmangur cdo demtim te mundshem. 
 
4.   Ndertim  pusete  shperndarese 50x50x100cm, 80x80x100 cm  C 16/20  
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 cop 
pusete beton  me permasat e caktuara ne preventive per puseta shperndarese  C 16/20. Ne 
cmim futet teresia e shpenzimeve per germimin e dheut per prodhimin ose blerjen e 
materialeve inerte , cimento, transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te 
stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator 
, dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures.  Ne 
cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  
e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe 
standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e kerkuar e betonit.  
 
5.  Lidhje familjare 
     a.F.V.  Saraqineske  bronxi      Ø  3/4” = 20mm.  
 Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
e 1  cop saraqineske bronxi   Ø ¾” = 20mm ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike  me 
PN 10.  Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin, blerjen e materialeve, transportin    



dhe  vendosjen ne  veper  sipas kerkesave te Sektorit te Ujesjellsit. Saraqineskat duhet te jene 
te shoqeruar me certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE. 
 
b. F.V.  Kondravalvul  bronxi      Ø  3/4” = 20mm.  
 Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
e 1  cop Kondravalvul  bronxi   Ø ¾” = 20mm ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike  
me PN 10.  Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin, blerjen e materialeve, 
transportin    dhe  vendosjen ne  veper  sipas kerkesave te Sektorit te Ujesjellsit. Kondravalvul 
duhet te jene te shoqeruar me certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE.  
 c. F.V.  Kasete  plastike   12”. 
 Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
e 1  cop.Kasete  plastike   12”  ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike.  Ne cmim futet  
teresia e shpenzimeve per piketimin, blerjen e materialeve, transportin    dhe  vendosjen ne  
veper  sipas kerkesave te Sektorit te Ujesjellsit. Saraqineskat duhet te jene te shoqeruar me 
certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE. 
d. F.V.  Mates  uji     1/2”,  1 1/4 “  me  fushe  te  thate. 
 Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
e 1  cop 
Mates  uji     1/2”, 1 ¼ “  me  fushe  te  thate  ne veper  qe ploteson te gjitha kushtet teknike  
me keto karakteristika : 
- Prurje  nominale  Q=2.5m3/ore. 
- Gabimi maksimal I lejuar ±5% 
- Leximi  minimal  0.05 lit 
- Leximi  maksimal  99.999 m3 
- Temperatura  e  ambjentit  te  operimit  - 30º ÷ 50º C 
 Ne cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin, blerjen e materialeve, transportin    dhe  
vendosjen ne  veper  sipas kerkesave te Sektorit te Ujesjellsit. Mates  uji     1/2”, 1 ¼ “  me  
fushe  te  thate  duhet te jene te shoqeruar me certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE dhe te 
kolauduar. 
 
6.F.V Mates mekanik DN 110  
 
Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per furnizimin dhe vendosjen 
ne veper te  matesit mekanik DN110 I  kompletuar  I cili ploteson te gjitha kushtet teknike.  Ne 
cmim futet  teresia e shpenzimeve per piketimin, blerjen e materialeve, transportin    dhe  
vendosjen ne  veper  sipas kerkesave te Sektorit te Ujesjellsit. Matesi mekanik duhet te jene te 
shoqeruar me certifikaten e cilesise te  prodhimit  te BE. 
 


